

Arjo Suonperä 1945-2024

Arjo Suonperä oli kommunistina johdonmukaisesti työväen oikeuksia puolustanut ay-juristi, varatuomari, Matinkylän Järjestöyhdistyksen pitkäaikainen puheenjohtaja. Arjo tunnettiin valtakunnallisesti työläisten, pienituloisten ja rauhanpolitiikan etujen ajajana paitsi toveripiireissä, myös poliitikkona ja juristina.

Espoolainen toverimme Arjo Suonperä menehtyi 78-vuotiaana 5. tammikuuta. Hän toimi loppuun saakka aktiivisesti puoluetoiminnassa ja kansalaisyhteiskunnassa. Arjo osallistui esimerkiksi edellisvuoden viimeiseen SKP:n Uudenmaan piirikomitean kokoukseen 20.12.2023 ja Matinkylän Järjestöyhdistyksen kokoukseen 3.1.2024.

Tampereella syntynyt Arjo valmistui oikeustieteen kandidaatiksi Turun yliopistosta vuonna 1968. Varatuomarin arvonimi hänelle myönnettiin vuonna 1975. Hänen ammattitaitoaan ja juridista osaamistaan arvostettiin laajasti järjestöissä, ja hän tarjosi usein tukea vaikuttamistyöhön juristin näkemyksillään.

Arjon ura ay-juristina alkoi vuonna 1970, kun hän aloitti työt SAK:ssa. Tehtäväalueinaan hänellä SAK:ssa oli käytännön asianajo koko maassa ja oikeusministeriön hallinnonalaan kuuluvat edunvalvontatehtävät. Arjo työskenteli SAK:ssa vuoteen 2005 saakka, jonka jälkeen hän jatkoi juristin töitä lakiasiaintuimistossaan Juridique Espoo Oy:ssä, joka on perustettu jo 1988 ja jonka perustajaosakas Arjo oli.

Arjolla oli merkittävä rooli taisteluissa SKP:n hajottamista vastaan sekä puolueen nimen ja toimintaoikeuksien turvaamiseksi, joita käytiin oikeudessa 1980- ja 1990-luvuilla. Arjo edusti kommunistisen puolueen säilyttämistä kannattaneita tovereita sekä toimi juristina, kun SKP:n hajottaminen tuomittiin lainvastaiseksi ja puolueen jäsenille turvattiin oikeus jatkaa SKP:n toimintaa.

Puoluetöyössä Arjo toimi pitkään SKP:n keskuskomiteassa ja poliittisen toimikunnan jäsenenä. Lukuisissa vaaleissa hän oli ehdolla SKP:n listoilla, viimeisimpänä viime vuoden eduskuntavaaleissa. Piiri- ja paikallistoiminnassa Arjo vaikutti Uudenmaan piirikomiteassa sekä Espoon ja Kauniaisten kaupunkijärjestön ja Kivenlahden osaston puheenjohtajana. Lisäksi hän oli Matinkylän Pirtin Espoossa omistavan Matinkylän Järjestöyhdistyksen puheenjohtaja menehtymiseensä saakka. Ylipäätään Arjo oli merkittävästi mukana Matinkylän Pirtin käytännön asioidenhoidossa ja ylläpitämisessä.

Näiden ohella Arjolla oli pitkäaikainen tausta vapaaehtoisena Vantaalla sijaitsevalla Pavin tanssilavalla. Hän oli viimeisimmällä tanssikaudella huhtikuusta lokakuuhun 2023 mukana vapaaehtoistoissa tanssi-iltojen järjestyksenvalvojana. Myös Pavi on muistanut luotettavaa toveriaan.

Arjo kuului aina suurpääoman ja talouskuripolitiikan projektia Euroopan unionia kritisoiviin ja oli mukana kampanjassa Suomen EU-jäsenyyttä vastaan 1990-luvulla. Hän jatkoi aktiivisesti EU:n kehityksen ja Eurooppa-politiikan arviointia kriittisellä otteella. EU-jäsenyyttä vastaan kampanjoinnin tueksi perustetun, sen jälkeen toisenlaisen Euroopan eteen vaikuttamista jatkaneen Vaihtoehto EU:lle Tiedotuskeskuksen puheenjohtajana Arjo toimi vuoteen 2019 saakka.

Loppuun saakka Arjo oli aktiivinen vaikuttaja myös kirjoittajana avaten yhteiskunnallisia näkemyksiään, kommentoiden säännöllisesti päivänpolitiikkaa sekä arvioiden maailman tilaa etenkin rauhan, työn ja toimeentulon näkökulmasta sosiaalisessa mediassa.

Viimeisenä kannanottonaan somessa hän ruoti joulukuun lopulla maamme ulko- ja turvallisuuspolitiikan luovutusta Yhdysvallat-johtoiseen militarismiin sekä porvarihallituksen harjoittamaa Naton ja Yhdysvaltojen nöyristelyä: ”Väite turvallisuuden lisääntymisestä Natoon liittymisen ja USA:n miehitykseen alistumisella on puppua, niitä käytetään niiden sijaan viikunanlehtenä kokoomusjohtoisen hallituksen kyvyttömälle hallituspolitiikalle. Kaikki huononnuksset muka johtuvat maamme turvallisuusvajeesta, jolla voidaan perustella minkälaisia hölmöjä ratkaisuja tahansa. Hallitus vaihtoon!”

Kunnioitamme lämmöllä toverimme muistoa ja otamme osaa läheisten suruun.

Matinkylän Järjestöyhdistys ry.
Johtokunta